PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

O{icio n." PMC/SEGOV/90/2024

Congonhas, 18 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa"

Presidente da CâmaÍa Municipal de Congonhas/MG

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio 100/2023i Secretaria, encaminhamos a V. Exa. a CI n"

PMC/SEDAS/G A8/08812024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social. presta informações em atendimento ao Requerimento CMC124312023, de

autoria do nobre vereador José Bemardes de Souza.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente-

Cle Silva

de GovemoM cipal

ACCM

Secretári

Cámara Municipal do Conoon

1Iililtililililtililll tillillltililitilfl tilifliltfl

has

PROTOCOLO cERÂL 1027 12021
Datat 1Et0312024 . Horário: 17:38

LegtElatlvo

PRÀÇ PRESIOENTEKUaISCHEK,135-CENTRO-CONGONHAS-MG-CEP36111S{00-TEL.:(31)3731.13@-FÂx:(31)3731.1240-lvivw.coísonhasmo.sovbí

PREFE]TURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CIDAOE DOS PROFETAS

@MUNTCAçÃO INIERi'IA

cr No PMC/SEDAS/GAB/W/2O24

Data: Ol de Março de 2024

De: Júlia Andrade FÍeitas CoÍÍêa

Para: Karen Stefane MaÍques Silva

Ret Resposta ao íequerimento'243/2023r',

SEDÁS

SEGOV

Prezâda,

esclarecimentos que forem necessários.

Atenciosamente,

JÚI CoÍrêa

Secretária Municipal DesenvoMmento e Assístência Social

Pfl çAPnEgOêrrE ÍIãTSCflEK Í!r-CEXTXO.Cor(;(lrr S. n6. CEP ra!s& -ÍEL Fr) 3nr.!S. Fr.x: (31) Í81.r2{O. rrr..(í{o.tr-rl{ôí!'

Scanned with CamScanner

I

Em resposta ao requêrimento "2431?:023" em que o nobre vereador José Bemardes

de Souza requer a ópie integral de todos os processos administrativos entre o MunicÍplo de

Congonhas ê a Associação- Pró Vida relativos à reforma da l.LP.l (lníituição de Longa

Permanência de ldosos), lnformamos que os processos estão todos à disposição para

retirada de cópias.

Ressahamos que o acesso às informações disponíveis nos processos requeridos são

públlcas, em consonância com a Coníituição Federal, e estão disponíveis no site da

greieltura https://www.conaonhos.mo.aov.br/.,

Cumprê salientar que em caso de rêtirada de ópies do processo íísico é necessário

requerimento no protocolo centrà|.

Sem mais, cêrtos de sua cômpreensão ê estlma, colocamo-nos a disposição pâra os

CAVARA MUNICIPAu
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO NO Í( i 12023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conÍormidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo cópia integral dos processos relativos aos termos de fomento ou cooperação e
seus respectivos processos administrativos firmados entre o Município e a Associação
Provida relativos à reforma do Asilo..

Congonhas, 11 de julho de 2023.

-\
J osé Bern aídtê-de souza

Vereador

"
ifllfuüfl illlffil üfu[íüm"flfl

" "

353li%9ir",r','.iâií',Slillâi

Càmara iíunicipal d. Congonhãs
Rúa Dr. Pacííico Hon]em Júnior, 82, C6ntro, Cohgonhâs/MG - Têlêfonê: (31) 3731-1840 - E-maili câmêrâ@congohhas.rnS.leg.bí
wlvw- congohhas.mg.lcg.br